
В целях подготовки к празднованию Нового 2018 года, снижения транспортной 
загрузки и повышения пропускной способности автомобильных дорог местного 
значения муниципального образования город Краснодар постановляю:
1. Рекомендовать руководителям торгово-развлекательных центров, складских 
комплексов, строительных компаний и предприятий, постоянно в своей деятельности 
эксплуатирующих грузовые транспортные средства, с 16.12.2017 по 31.12.2017 
осуществлять перевозки грузовыми автомобилями и составами транспортных средств 
в ночное время суток с 22.00 до 06.00 по автомобильным дорогам местного 
значения муниципального образования город Краснодар.
2. Департаменту транспорта и организации дорожного движения администрации 
муниципального образования город Краснодар (Доронин) с целью снижения числа 
заторовых ситуаций на улично-дорожной сети муниципального образования город 
Краснодар разработать оптимальную схему подъезда транспортных средств к 
предприятиям оптовой и розничной торговли и направить в информационно-
аналитическое управление администрации муниципального образования город 
Краснодар.
3. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Краснодару (Остапенко) усилить 
контроль за соблюдением водителями Правил дорожного движения, в том числе 
нарушением правил перевозки грузов по автомобильным дорогам местного значения 
муниципального образования город Краснодар.
4. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин):
4.1. Разместить схему подъезда транспортных средств к предприятиям оптовой и 
розничной торговли в средствах массовой информации.
4.2. Опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар Е.В.Зименко.

Глава муниципального образования 
город 
Краснодар 
Е.А.Первышов




